SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Campus de Curitibanos

Coordenadoria Especial de Biociências e Saúde Única (BSU)

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de Santa Catarina torna público o cronograma de provas do concurso público para a
Coordenadoria Especial de Biociências e Saúde Única, de que trata o Edital n°
095/2022/DDP, para o campo de conhecimento: Fisiologia/Morfologia/Ensino
Tutorial/Habilidades Médicas.

AJUSTE DO CRONOGRAMA DE PROVAS

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

29/03/2023

Sorteio do ponto para a Prova Didática e
entrega de documentos

Sala CED104  – CEDUP
1º Andar

8h00min
Inscrição 45950009 - ADARLY
KROTH

9h00min
Inscrição 45950011 - CHELIN
AUSWALDT STECLAN

10h00min
Inscrição 45950017 - THAIS
MARIA DA MATA MARTINS

11h00min
Inscrição 45950031 - ADRIANO
EMANUEL MACHADO

14h00min Prova de Títulos Sala CED104  – CEDUP

30/03/2023

Prova Didática

Sala CED104  – CEDUP
1º Andar

8h00min
Inscrição 45950009 - ADARLY
KROTH

9h00min
Inscrição 45950011 - CHELIN
AUSWALDT STECLAN

10h00min
Inscrição 45950017 - THAIS
MARIA DA MATA MARTINS

11h00min
Inscrição 45950031 - ADRIANO
EMANUEL MACHADO

Apresentação do projeto de atividades
acadêmicas e memorial descritivo

Sala CED104  – CEDUP
1º Andar

14h00min
Inscrição 45950009 - ADARLY
KROTH

15h10min
Inscrição 45950011 - CHELIN
AUSWALDT STECLAN

16h20min
Inscrição 45950017 - THAIS
MARIA DA MATA MARTINS

17h30min
Inscrição 45950031 - ADRIANO
EMANUEL MACHADO

31/03/2023 9h30min
Sessão pública para apuração
do resultado do concurso

Link da sala virtual:
https://meet.google.com/odq-
njyb-vau

Observações:
*Endereço CEDUP:
Avenida Advogado Sebastião Calomeno, s/n, Bairro São Francisco, Curitibanos, SC

Observações:

1. O candidato deverá realizar a leitura atenta do Edital nº 095/2022/DDP e demais Editais
Complementares disponíveis no site do concurso.

2. O candidato, que não apresentar o comprovante de vacinação, deve estar atento que deverá
apresentar novo resultado de exame negativo na frequência de 5 (cinco) dias úteis, quando o
concurso se estender por mais de 5 (cinco) dias, conforme determina o edital.

3. Para as etapas de Sorteio do Ponto para Prova Didática, Prova Prática, Prova Didática e
Apresentação do Projeto de Atividades Acadêmicas e do Memorial Descritivo o candidato
deverá se apresentar no máximo dez minutos de antecedência do seu horário, indicado neste
ajuste de cronograma de provas, para que sejam cumpridos os procedimentos do Guia de
Biossegurança.

4. A Coordenadoria Especial de Biociências e Saúde Única (BSU):  disponibilizará os seguintes
equipamentos para a Prova Didática e para a Apresentação do Projeto de Atividades Acadêmicas
e Memorial Descritivo: projetor multimídia (Datashow) e quadro branco.

4.1 Será permitido ao candidato trazer o seu próprio equipamento para a Prova Didática e para
a Apresentação do Projeto de Atividades Acadêmicas e Memorial Descritivo: (computador,
projetor multimídia (Datashow), canetas e apagador para quadro branco).

4.2 A Coordenadoria Especial de Biociências e Saúde Única (BSU): não se responsabilizará pela
instalação dos equipamentos ou por seu adequado funcionamento.

5. Após a sessão de apuração do resultado do concurso, a solicitação de cópia dos documentos
e filmagens indicados no Edital deverá ser encaminhada para o e-mail da Coordenadoria Especial
de Biociências e Saúde Única (BSU): bsu@contato.ufsc.br

6. As dúvidas sobre este Ajuste de Cronograma deverão ser encaminhadas para o e-mail da
Coordenadoria Especial de Biociências e Saúde Única (BSU): bsu@contato.ufsc.br

Curitibanos, 28 de março de 2023.

_____________________________________

Prof. Vitor Braga Rissi – UFSC (Presidente)

https://meet.google.com/odq-njyb-vau
https://meet.google.com/odq-njyb-vau
mailto:bsu@contato.ufsc.br
mailto:bsu@contato.ufsc.br

_____________________________________
Prof. Graciele Cristiane More Manica – UFSC (Membro)

_____________________________________
Prof. Leandro Henrique Manfredi – UFFS (Membro)

_____________________________________
Cristiane Seger (Secretária)

		2023-03-28T16:12:23-0300

		2023-03-28T16:14:49-0300

		2023-03-28T16:17:26-0300

		2023-03-28T17:36:12-0300